
   令和４年５月２６日 

 関係者 様 

岐阜市立加納小学校 

 校 長 後藤 喜朗 
 

加納小学校 研究発表会の御案内 

  

 風にそよぐ木々の緑もまぶしい季節となりました。皆様におかれましては、ますます御

健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の通り研究発表会を開催いたします。何かと御多用とは存じますが、御参

会いただき御指導・御助言を賜りますよう、御案内申し上げます。 

 

 

 

 

＜期 日＞ 令和４年６月２４日（金）・２５日（土） 
 

＜会 場＞ 岐阜市立加納小学校 

 

 

 

＜日 程＞ 
 

 

                
 

 
 
 
 
 

  

 

 

 
 
 
 

 

 

実践力のある子どもの育成 

― 仲間と協働し、自らの学びを深める学習活動 － 

 

〒５００－８４８８ 

岐阜市加納西丸町１丁目７３－２ 
Tel（０５８）２７２－２０２８ 

Fax（０５８）２７２－２０４８ 
e-mail：gisyo16@kanou-e.gifu-gif.ed.jp 

URL: https://gifu-city.schoolcms.net/kanou-e/ 

６/２４（金） 

 

8:30   8:50          9:35    9:45           10:30   10:45         12:00       

６/２５（土） 

mailto:gisyo16@kanou-e.gifu-gif.ed.jp


６月２４日（金） ＜学習公開一覧＞ 

学習公開Ⅰ １３：１０～１３：５５ 
単元名・題材名 

教科・領域等 学級（会場） 授業者 

国語 １年２部 𠮷田 誠 くちばし 

理科 ５年２部（理科室） 村山 嘉章 植物の発芽と成長 

音楽 ６年２部（音楽室） 広部 みちる いろいろな音色を感じ取ろう「ボイスアンサンブル」 

学級活動 １年１部 加藤 貴一 学級活動（１）６・７月の誕生日集会の計画をしよう 

学級活動 ５部 山田 優治 学級活動（２）掃除名人になろう 

学習公開Ⅱ １４：０５～１４：５０ 
単元名・題材名 

教科・領域等 学級（会場） 授業者 

国語 ６年１部 久保田 晋平 作品の世界をとらえ、自分の考えを書こう「やまなし」 

理科 ３年２部（理科室） 河村 里絵 どれぐらい育ったかな 

音楽 ４年１部（音楽室） 北橋 英治 いろいろなリズムを感じ取ろう「言葉でリズムアンサンブル」 

体育 ２年２部（体育館） 岩越 太亮 シュートゲーム 

英語 ４年２部 松井 佑斗 Unit3 I like Mondays. 

学級活動 ２年１部 桂川 博充 学級活動（３）係活動をレベルアップしよう 

学級活動 ５年１部 梅村 翔平 学級活動（２）情報モラルについて考えよう 

全体会（分科会と同会場）・分科会 １５：０５～１６：２０ 

国語【６年１部教室】 理科【理科室】 音楽【音楽室】 

体育【２年２部教室】 英語【４年２部教室】 特別活動【赤門ルーム】 

 
６月２５日（土） ＜学習公開一覧＞ 

学習公開Ⅰ ８：５０～ ９：３５ 
単元名・題材名 

教科・領域等 学級（会場） 授業者 

社会 ４年１部（赤門ルーム） 五島 正基 住みよいくらしをつくる 水はどこから 

道徳 ３年１部 水野 雅隆 A-(2)正直、誠実「まどガラスと魚」 

自立活動 ３部 村瀬 有生 電車でGO！３部の町 

学級活動 ６年２部 広部 みちる 学級活動（１）提案された議題について話し合おう 

学習公開Ⅱ ９：４５～１０：３０ 
単元名・題材名 

教科・領域等 学級（会場） 授業者 

社会 ５年１部 梅村 翔平 米づくりのさかんな地域 －山形県庄内平野－ 

算数 １年１部 加藤 貴一 のこりは いくつ ちがいは いくつ 

図画工作 ６年２部（図工室） 鷲見 直美 版で広がるわたしの思い ～和傘の魅力を感じて～ 

道徳 ２年１部 桂川 博充 A-(1)善悪の判断、自律、自由と責任「ぽんたとかんた」 

生活単元 ４部 河上 弘恵 にこにこランドへ レッツゴー 

生活単元 ５部 山田 優治 
にこにこ クリーニング屋さん 

学級活動 ４年２部 松井 佑斗 学級活動（１）提案された議題について話し合おう 

学級活動 ６年１部 久保田 晋平 学級活動（３）将来の夢の実現について考えよう 

全体会（分科会と同会場）・分科会 １０：４５～１２：００ 

社会【５年１部教室】 算数【１年１部教室】 図画工作【図工室】 

道徳【２年１部教室】 特別支援【４部教室】 特別活動【赤門ルーム】 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

・オンライン申込みとさせていただきます。下記の申込み期間に、本校ホームページか

ら申込みページにアクセスして手続きをしてください。 

【申込み期間：６月８日（水）～６月１５日（水）】 

・新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、事前申込をいただいた方のみの受付と

させていただきます。 

 

・各教室の定員を設定しております。したがって、各校の申込み人数に御配慮いただけ

ると幸いです。また、申込みページにて「満席」表示が出ている場合は、御容赦くだ

さい。 

申込みについて 

【お問い合せ】 

岐阜市立加納小学校 教務主任：神田高志 

ＴＥＬ： ０５８－２７２－２０２８ 

 

【新型コロナウイルス感染防止対策の観点から】 

 

・当日、受付前に検温を済ませ、マスク着用で御来校ください。受付で体温や体調を

確認させていただきます。（体温が３７．５℃以上の方、咳などの症状がある方は、

参観をお控えください。） 

 

・申込み登録をした学級以外の教室への入室は、御遠慮ください。 

 

・湯茶等の提供は控えさせていただきます。各自、御持参ください。 

 

・今後の感染状況によっては、研究発表会の実施に変更がある場合があります。 

 

【その他】 

 

・当日、資料（研究紀要）代として、５００円をよろしくお願いいたします。 

 

参観について 


